

Sz. P. Tomasz Dąbrowski
Burmistrz Łomianek

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI

„Programu i zasad współpracy w 2011 roku Gminy Łomianki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego”

Przyjęty Uchwałą Nr V/ 16/ 2011 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 27 stycznia 2011 r. „Program i zasady współpracy w 2011 roku Gminy Łomianki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego” określił zakres zadań przewidziany do realizacji przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. Mieściły się w nim zadania z obszaru kultury, kultury fizycznej oraz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i innym uzależnieniom, zwalczania negatywnych skutków patologii.

W 2011 roku wspierano realizację zadań publicznych w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Planowana kwota wydatków na wspieranie zadań publicznych wyniosła 431 000 zł. Z tego kwota w wysokości 43 000 zł z przeznaczeniem na małe dotacje.

Ogólna kwota wydatkowana przez Gminę Łomianki na wspieranie zadań publicznych zleconych 22 organizacjom pozarządowym w 2011 roku wyniosła 429693,98 zł (powinno być 403 703,98).

Wydatkowano na:

- Zadanie nr 1 – 5 500,00 zł,
- Zadanie nr 2 – 83 005,49 zł,
- Zadanie nr 3 – 65 317,00 zł,
- Zadanie nr 4 – 249 881,49 zł,
- zadania w trybie tzw. małych dotacji – 25 990, 00 zł.

Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację poszczególnych zadań. Z jednej strony były to zaangażowanie i kreatywność, z drugiej zaś wymierne środki finansowe,

a także wkład pozafinansowy, czyli głównie aktywność wolontariuszy. Niektóre organizacje pozyskiwały dzięki swoim staraniom fundusze lub wsparcie finansowe od sponsorów prywatnych i innych instytucji.

W 2011 roku ogłoszono jeden otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Zarządzeniem Burmistrza Łomianek Nr RAG.0050.21.2011 z dnia 1 lutego 2011r. W ramach ogłoszonego konkursu złożonych zostało 29 ofert.

Zawarto 27 umów na wspieranie realizacji zadań publicznych, 24 umowy w ramach konkursu oraz 3 umowy w trybie art. 19a ustawy, tzw. małych dotacji.

W 2011 roku 5 organizacji podjęło współpracę z Gminą Łomianki po raz pierwszy. Były to:

1. Fundacja Bene Vobis, Al. Wojska Polskiego 50/54 lok. 56, 01-554 Warszawa,
2. Fundacja CULTURE SHOCK, al. Na skarpie 15 lok. 16, 00-488 Warszawa,
3. Fundacja Promocji Sztuki Współczesnej im. Księcia Józefa Poniatowskiego, ul. Zakrzewska 24, 00-737 Warszawa,
4. Stowarzyszenie Bezpieczna Woda, ul. Rotundy 4, 01-340 Warszawa,
5. Fundacja Wojskowości Polskiej, Seroki Wieś 138, 96-515 Teresin.

Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogły korzystać z obiektów gminnych na preferencyjnych warunkach. W dyspozycji organizacji znajdowały się w 2011 roku Dom Kultury w Łomiankach, Filia Domu Kultury w Burakowie, Biblioteka w Łomiankach, Integracyjne Centrum Dydaktyczno Sportowe, Szkoła Podstawowa w Łomiankach, Szkoła Podstawowa w Dziekanowie Leśnym, plac zabaw/boisko w Kiełpinie przy ul. Rolniczej, boisko Orlik przy ul. Wiślanej. Gmina Łomianki zajmowała się obsługą konkursów ofert na wspieranie zadań publicznych, udostępniała niezbędne formularze i udzielała konsultacji na temat ich wypełniania. Organizacje, które otrzymały dotacje w 2011 roku są opisane poniżej.

W dniach 15-30 czerwca 2011 r. poddano konsultacjom z organizacjami pozarządowymi „Program współpracy Gminy Łomianki w roku 2012 z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. Jednym z postulatów NGO było zniesienie weksli. Zgodnie z sugestiami w 2012 r. zniesiono dodatkowe i fakultatywne zabezpieczenie wekslowe.

Zadanie nr 1 - Organizacja zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Łomianki, promocja zdrowego stylu życia.

1. Społeczne Stowarzyszenie Edukacyjno-Teatralne Przyjaciele „Tygryska” - 5 500 zł na zadanie pt. „Teatralne zajęcia pozalekcyjne w Szkole Podstawowej nr 1 w Łomiankach – zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży z terenu gminy jako forma realizacji gminnego programu profilaktyki i uzależnień”. W ramach zadania odbywały się cykliczne, pozalekcyjne zajęcia teatralne z elementami dramy, wyzwajające aktywność dzieci poprzez scenki improwizowane. Zajęcia odbywały się w SP w Łomiankach dla 4 grup po 2 godziny tygodniowo, w sumie objęły 48 dzieci.

Zadanie nr 2 - Organizacja czasu wolnego jako forma profilaktyki dla wszystkich grup wiekowych – mieszkańców Gminy Łomianki

1. Chorągiew Stołeczna Związku Harcerstwa Polskiego, ul. Piaskowa 4, 01-067 Warszawa, 462 DH w Łomiankach – 25 000 zł na zadanie pt. „Działamy krzewiąc wartości i idee harcerskie w Łomiankach – Uczymy się partnerstwa”. Do głównych celów należała pomoc w wychowaniu młodzieży wg uniwersalnego i niezmiennego kanonu wartości zgodnego z tradycją ZHP. W ramach zadania odbyło się szereg wycieczek, rajdów oraz 26 dniowy obóz harcerski. Zakupiono również sprzęt biwakowy dla drużyny. Harcerze uczestniczyli w wielu uroczystościach patriotycznych organizowanych zarówno przez Gminę Łomianki jak i okoliczne miejscowości. Zadanie obejmowało około 80 dzieci i młodzieży ze szkół: SP nr 1 w Łomiankach, Gimnazjum nr 1 w Łomiankach oraz Zespołu Szkół w Dziekanowie Leśnym.

2. Fundacja Bene Vobis, Al. Wojska Polskiego 50/54 lok. 56, 01-554 Warszawa – 5 000 zł na zadanie pt. „Psycholog przyjazny rodzinie”. Podstawowym celem zadania było wyposażenie rodziców w wiedzę i umiejętności, które wpłyną na zwiększenie ich umiejętności wychowawczych, a co za tym idzie zmniejszenie zachowań ryzykownych dzieci. Zajęcia odbywały się w przedszkolu Sióstr Salezjanek w Łomiankach dla 4 grup warsztatowych. Grupa liczyła 10-15 osób, czyli łącznie zadaniem objęto około 50 uczestników.

3. Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskich, ul. Deotymy 41, 01-441 Warszawa, Oddział w Łomiankach ul. Warszawska 121, 05-092 Łomianki – 18 000 zł na zadanie pt. „Obóz integracyjno-edukacyjny”. Głównym celem zadania było zorganizowanie

wypoczynku dla osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Łomianki, a także pomoc w podtrzymaniu umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania tych osób.

Podczas obozu odbywały się wspólne prace zespołowe, wycieczki, zajęcia integracyjne i sportowe. W obozie w Zaniemyślu uczestniczyło 23 beneficjentów.

4. Fundacja CULTURE SHOCK, al. Na skarpie 15 lok. 16, 00-488 Warszawa – 4 000 zł na zadanie pt. „Graj w zielone”. Najważniejszym celem projektu było twórcze zagospodarowanie czasu wolnego młodych ludzi z Sadowej poprzez udział w warsztatach designerskich i ogrodniczych. Spotkania odbywały się głównie wokół przystanku autobusowego przy DPS Sadowa, połączone z próbą jego zagospodarowania. W sumie w warsztatach wzięło udział 64 uczestników, zarówno uczniów ze szkoły jak i mieszkańców Sadowej. Powstały zielone zakątki przy przystanku oraz przy SP w Sadowej. Posadzono 134 rośliny i 500 cebul kwiatowych.

5. Stowarzyszenie Rehabilitacji i Tańca Integracyjnego Osób Niepełnosprawnych „SWING DUET”, ul. Równoległa 22a, 05-092 Łomianki – 10 000 zł na zadanie pt. „Integracyjny obóz taneczny”. Celem zadania była organizacja czasu wolnego oraz integracja osób niepełnosprawnych ze sprawnymi poprzez wspólne działania i realizację pasji jaką jest taniec. W obozie w Sypniewie uczestniczyły 33 osoby w wieku 10-20 lat, w tym 9 osób poruszających się na wózkach. Przeprowadzono m. in. 80 godzin zajęć, konkursy, mini olimpiadę, wycieczkę.

6. Fundacja Wspierania Poszukiwań Twórczych „Faktoria Artystyczna, ul. Kościuszki 12, 05-092 Łomianki – 6 000 zł na zadanie pt. „Artblender”. W ramach projektu realizowanego w ICDS-ie oraz w Galerii Maneki Neko w Łomiankach odbyły się warsztaty i wykłady dla młodzieży (od 11 do 17 lat) w formie 2-3 godzinnych bloków zajęć teatralnych oraz filmowych. W zadaniu uczestniczyło 20 beneficjentów.

7. Fundacja Promocji Rekreacji „KIM”, ul. Partyzantów 21, 05-092 Łomianki – 10 000 zł, na zadanie pt. „Kijki i kanadyjki czyli bezpłatne szkolenia i treningi z nordic walking w Puszczy Kampinoskiej oraz wprawki kajaki – kanu na Jeziorku Dziekanowskim zakończone spływem po Wiśle z Łomianek do Modlina”. W projekcie została przedstawiona profilaktyka jako działania rekreacyjne w terenie. 89 osób wzięło udział w 5 sobotnich i niedzielnych (maj-czerwiec) spacerach / treningach nordic walking prowadzonych przez instruktorów fundacji KiM. W dwóch sobotnio-niedzielnych wprawkach kajakowych na jeziorku Dziekanowskim udział wzięły 32 osoby. W spływie z Łomianek do Modlina połączonym ze zwiedzaniem Twierdzy Modlin udział

wzięły 23 osoby. Łącznie w projekcie uczestniczyły 144 osoby. Wszystkie objęte były działaniami edukacyjnymi związanymi z profilaktyką – promocją zdrowego stylu życia.

8. Stowarzyszenie Ośrodka Kultury Regionalnej Wsi „Eko Kiełpin”, ul. Ogrodowa 4, 05-092 Łomianki – 7 000 zł na zadanie pt. „Impreza sportowo-rekreacyjna dla mieszkańców gminy Łomianki z elementami profilaktyki uzależnień”. W ramach zadania została zorganizowana impreza sportowo-rekreacyjna z elementami profilaktyki uzależnień na placu zabaw – boisku w Kiełpinie, przy ul. Rolniczej, róg Cienistej. Podczas pikniku odbył się występ muzyczny, konkurs profilaktyczny oraz turniej piłki siatkowej.

Zadanie nr 3 - Organizacja ogólnodostępnych przedsięwzięć kulturalnych integrujących lokalną społeczność, rozwój amatorskiego ruchu artystycznego w Gminie Łomianki

1. Społeczne Stowarzyszenie Edukacyjno-Teatralne Przyjaciele „Tygryska” – 18 000 zł na zadanie pt. „Wokół teatru – edukacja artystyczna dzieci i młodzieży w gminie Łomianki”. Prowadzono otwarte zajęcia edukacji teatralnej dla dzieci i młodzieży wzbogacone o warsztaty artystyczne. Odbyły się 2 występy w szkole w Łomiankach, 3 wycieczki do teatru w których uczestniczyło w sumie 48 dzieci. W przeglądzie Teatralia wzięło udział 22, natomiast w międzynarodowym festiwalu Wigraszek 17 uczestników. Wakacyjne warsztaty Wokół Teatru objęły 12 dzieci z Łomianek.

2. Fundacja Kultury i Edukacji im. Juliusza Zarębskiego, ul. Żywiczna 26, 05-092 Łomianki – 20 000 zł na zadanie pt. „XI Międzynarodowy Konkurs Muzyczny im. Juliusza Zarębskiego”. W ramach zadania został zrealizowany konkurs w czterech sekcjach instrumentalnych: fortepian solo, duet fortepianowy, wiolonczela, zespół kameralny. Konkurs odbywał się w pięciu kategoriach wiekowych, a jego uczestnikami były 144 osoby z Polski, Rosji, Wielkiej Brytanii i Japonii.

3. Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łomiankach, ul. Krokusa 24, 05-092 Łomianki – 8 000 zł na zadanie pt. „Zawsze możemy wiedzieć i umieć więcej”. Realizacja projektu przyczyniła się do budowania pozytywnego wizerunku osób starszych w społeczeństwie, do poszerzenia ich wiedzy oraz rozwoju zainteresowań sztuką. Zorganizowano 11 wykładów o sztuce w których uczestniczyło 351 osób, 2 spotkania literackie łącznie 39 uczestników, 4 spotkania dyskusyjne Klubu Książki – 40 osób, 12 spotkań – warsztatów malarskich dla 109 beneficjentów oraz plener

malarski skupiający 14 uczestników, a wszystko zwieńczone wystawą wykonanych prac w Kościele Świętej Małgorzaty w Łomiankach. Dodatkowo odbyły się 2 warsztaty pt. „Saga Mazowiecka” – 62 osoby oraz 5 seminariów z historii sztuki dla 92 uczestników.

4. Stowarzyszenie „W stronę dziewcząt”, ul. Agawy 18, 05-092 Łomianki – 10 000 zł na zadanie pt. „Kulturalne Roz(GRY)wki”. Projekt miał na celu zapoznanie uczniów z miejscową historią i kulturą, uświadomienia znaczenia tożsamości kulturalnej miasta oraz aktywizacja uczniów na rzecz działań związanych z kulturą i doskonalenia umiejętności przygotowywania projektów. W zadaniu wzięło udział 60 uczniów z dwóch klas pierwszych Gimnazjum nr 2, sześć nauczycielek oraz 12 osób z różnych instytucji i firm działających na terenie Łomianek.

5. Fundacja Promocji Sztuki Współczesnej im. Księcia Józefa Poniatowskiego, ul. Zakrzewska 24, 00-737 Warszawa – 4 000 zł na zadanie pt. „Stwarzam swój świat w Łomiankach – zajęcia plastyczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych”. Poprzez realizację zadania uczestnicy zapoznali się z technikami rysunkowymi, filmowymi, animacją poklatkową, kompozycją. Zajęcia rozwijały pasję twórczą u dzieci, młodzieży i dorosłych. Uczestniczyło w nich 12 dzieci, 30 rodziców i opiekunów, 10 dorosłych, 4 wolontariuszy oraz około 40 osób biorących udział w wystawie.

Zadanie nr 4 - Prowadzenie systematycznych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, organizacja ogólnodostępnych imprez sportowych dla mieszkańców Gminy Łomianki

1. Stowarzyszenie Popularyzacji Tenisa Stołowego „Pro Futuro”, ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki – 15 000 zł na zadanie pt. „Trenuję, wygrywam – tenis stołowy 2011”. W ramach zadania prowadzono treningi tenisa stołowego dwa razy w tygodniu z 40 osobową grupą. Zorganizowano kilkanaście „słodkich turniejów” oraz zbiórkę środków dla WOŚP – „100 turniejów tenisa stołowego dla Jerzego”. Stowarzyszenie uczestniczy w rozgrywkach III Ligi MOZTS i znajduje się na trzecim miejscu w tabeli.

2. Stowarzyszenie Akademia Siatkówki Łomianki, ul. Wspólna 39a, 05-092 Łomianki – 50 000 zł na zadanie pt. „Prowadzenie systematycznych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, organizacja ogólnodostępnych imprez sportowych dla mieszkańców Gminy Łomianki”. W ramach zajęć zorganizowano zajęcia treningowe prowadzone przez wykwalifikowanych instruktorów dla 4 grup treningowych. Przeprowadzono 96 dwugodzinnych jednostek treningowych, w tym zajęcia standardowe, mecze oficjalne oraz mecze kontrolne i towarzyskie.

3. Klub Sportowy Łomianki, ul. Fabryczna 48, 05-092 Łomianki – 110 000 zł na zadanie pt. „Zadanie nr 4 Prowadzenie systematycznych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, organizacja ogólnodostępnych imprez sportowych dla mieszkańców Gminy Łomianki”. Celem zadania był udział dzieci i młodzieży z terenu gminy Łomianki w systematycznych zajęciach piłki nożnej. Dofinansowaniem objętych było ponad 130 beneficjentów z pięciu drużyn wiekowych. Treningi odbywały się 3-4 razy w tygodniu dla każdej z drużyn pod okiem wykwalifikowanych trenerów, co wpłynęło na wszechstronny rozwój fizyczny, współdziałanie w grupie oraz zagospodarowanie wolnego czasu.

4. Uczniowski Klub Sportowy „ZRYW”, przy Szkole Podstawowej ul. Akinsa 6, 05-092 Łomianki – 15 000 zł na zadanie pt. „Ligi unihokeja w Łomiankach”. Przeprowadzono treningi z unihokeja 2 razy w tygodniu na terenie Zespołu Szkół w Dziekanowie Leśnym i w ICDS, w sumie 144 godziny lekcyjne. Zorganizowano Ligę Unihokeja z udziałem drużyn szkół podstawowych dziewcząt i chłopców z Dziekanowa Leśnego, Dziekanowa Polskiego, Warszawy, Królewa, Józefina i Kaliszek oraz Ligę Gimnazjów z udziałem drużyn z Łomianek, Józefina i Warszawy. Uczestniczono również w lidze juniorów młodszych i starszych Polskiego Związku Unihokeja – 50 godzin lekcyjnych. Odbyły się dwa Turnieje Barbórkowe w kategoriach Open, Gimnazjów i Szkół Podstawowych. W zadaniu bezpośrednio uczestniczyło około 80 beneficjentów.

5. Stowarzyszenie Jacht Klub Łomianki, ul. Wiejska 12a, 05-092 Łomianki, - 12 000 zł na zadanie pt. „Szkolenie regatowe i zajęcia żeglarskie na Jeziorze Dziekanowskim”. W ramach zadania przeprowadzono zajęcia żeglarskie dla 35 osób na pobliskim Jeziorze Dziekanowskim zarówno dla uczestników sprawnych jak i niepełnosprawnych. W rezultacie 2 osoby uzyskały uprawnienia młodszego instruktora żeglarstwa PZŻ, 3 osoby ukończyły kurs dotyczący pełnienia funkcji kierownika w placówce wypoczynku dzieci i młodzieży, 35 osób w tym 5 niepełnosprawnych uczestniczyło w zajęciach, 5 osób wzięło udział w szkoleniu regatowym, a 2 z nich wystartowały w regatach w Wilczej Wodzie zajmując 9 miejsce na 20 startujących ekip.

6. Stowarzyszenie Rehabilitacji i Tańca Integracyjnego Osób Niepełnosprawnych „SWING DUET”, ul. Równoległa 22a, 05-092 Łomianki - 10 000 zł na zadanie pt. „ Integracyjne zajęcia taneczne”. Celem zadania był wzrost aktywności społecznej osób niepełnosprawnych poprzez ich

rehabilitację polegającą na udziale w zorganizowanych zajęciach tanecznych. W zajęciach uczestniczyło 16 osób na wózkach i 4 osoby sprawne.

7. Stowarzyszenie rowerowe Zielony Szlak, ul. Dolna 14/5, 05-092 Łomianki – 7 000 zł na zadanie pt. „Maraton Rowerowy Mazovia MTB Marathon – Epilog Łomianki 2011”. W ramach zadania przeprowadzono w dniu 2 października maraton rowerowy, w którym uczestniczyło około 700 osób. Jest to unikalna w skali światowej impreza rowerowa łącząca elementy maratonu MTB i turystyki rowerowej. Maraton Mazovii w Łomiankach stał się cykliczną rowerową wizytówką Łomianek.

8. Stowarzyszenie Bezpieczna Woda, ul. Rotundy 4, 01-340 Warszawa – 5 000 zł na zadanie pt. „Pływanie i nurkowanie bez tajemnic dla wszystkich”. W ramach zadania odbywały się zajęcia na basenie w Integracyjnym Centrum Dydaktyczno Sportowym. Głównym celem zadania było propagowanie bezpiecznych sportów wodnych i podwodnych jako sportów powszechnych i dostępnych dla wszystkich oraz krzewienie pływania i nurkowania. W zadaniu wzięło udział około 100 beneficjentów, którzy zaznajomili się z zasadami bezpiecznego pływania, nurkowania oraz mieli możliwość poznania środowiska wodnego i oswojenia z nim.

9. Fundacja Pomoc Rodzinie, ul. Baczyńskiego 9, 05-092 Łomianki – 2 500 zł na zadanie pt. „Familiada – dziecięco-młodzieżowa ogólnopolska olimpiada sportowa”. Zadanie polegało na zorganizowaniu zawodów sportowych w ramach różnych dyscyplin olimpijskich i paraolimpijskich (piłka nożna, piłka siatkowa, bieg na 60 m, skok w dal, gimnastyka artystyczna, zapasy, ping-pong, rzut oszczepem, dart i inne). W celu promocji zdrowej rywalizacji oraz równych szans dla dzieci mniej utalentowanych w dziedzinie rozwoju fizycznego, zorganizowane zostały również rozgrywki szachowe oraz zawody w rozwiązywaniu łamigłówek. Familiada zakończyła się przyznaniem nagród i wyróżnień w poszczególnych dyscyplinach oraz głównej nagrody w postaci pucharu dla zwycięskiego Ogniska. Bezpośrednimi uczestnikami były dzieci i młodzież z rodzin wielodzietnych i niezamożnych z terenu całej Polski, w liczbie około 150 osób, w tym podopieczni Łomiankowskiej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Wsparcia Dziennego „Świetlicy Rodzinnej” (z terenu gminy Łomianki pochodzi około 30 dzieci). Odbiorcami pośrednimi byli kibice drużyn dziecięcych i świadkowie części finałowej przyznania nagród – około 600 osób.

10. Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łomiankach, ul. Krokusa 24, 05-092 Łomianki – 6 000 zł na zadanie pt. „Ruch to zdrowie”. W ramach zadania stworzono ofertę interesujących zajęć

sportowych dla mieszkańców Łomianek w wieku 50+. W ramach zajęć ruchowych zostały zrealizowane zajęcia rehabilitacyjno-ruchowe z ćwiczeniami ogólnousprawniającymi i korekcyjnymi dla dwóch grup, 44 godziny zajęć w których uczestniczyło łącznie 649 osób. Odbyło się 39 zajęć z aqua aerobicku w których wzięło udział łącznie 287 uczestników. W 5 spacerach nornic walking wędrowało 41 osób. Zorganizowano również grę terenową pt. „Bieg pokoleń” w ramach integracji sportowej członków stowarzyszenia UTW, ich wnuków i rodzin. Wzięło w niej udział 17 osób.

W trybie art. 19a ustawy, tzw. małych dotacji przyznano dofinansowanie trzem organizacjom.

1. Stowarzyszenie Rehabilitacji i Tańca Integracyjnego Osób Niepełnosprawnych „SWING DUET”, ul. Równoległa 22a, 05-092 Łomianki - 8 000 zł na zadanie pt. „ XIV Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w Tańcu na Wózkach”. Głównym celem zadania był wzrost aktywności społecznej osób niepełnosprawnych poprzez ich rehabilitację polegającą na udziale w zawodach sportowych. W maju na terenie ICDS-u odbyły się mistrzostwa, w których uczestniczyło 34 zawodników w tym 3 pary zagraniczne. W pokazach wystąpiło 24 tancerzy z Centrum Tańca Swing, a w obsłudze zaangażowanych było 25 osób. Zawody obejrzało blisko 300 widzów.

2. Fundacja Wojskowości Polskiej, Seroki Wieś 138, 96-515 Teresin – 8 000 zł na zadanie pt. „Udział rekonstruktorów w uroczystościach 72-rocznicy bitwy pod Łomianki”. W ramach zadania uroczystość 10 września na cmentarzu wojennym w Kiełpinie, miejscu wiecznego spoczynku 2500 żołnierzy Wojska Polskiego oraz amerykańskich lotników poległych w 1944 roku została wzbogacona obecnością pododdziału rekonstruktorów w historycznych mundurach z historyczną bronią oraz ze sztandarem. Dodatkowo uroczystość uświetnił działon armaty przeciwpancernej wz. 36 kal. 37 mm, który oddał salwy honorowe. W ramach zadania w uroczystości wzięło udział 40 rekonstruktorów, 13 ułanów na koniach, działko ppanc. wz. 36, samochód URSUS – kopia z 1928 roku. Ilość osób oglądających szacuje się na około 700 osób.

3. Fundacja Promocji Rekreacji „KIM”, ul. Partyzantów 21, 05-092 Łomianki – 9 990 zł, na zadanie pt. „Traperzy znad Wisły – długodystansowy spływ kajakowy Wisłą z Łomianek do Płocka zorganizowany pod patronatem honorowym Burmistrza Łomianek”. Spływ odbył się w dniach 3-4 grudnia 2011 roku i uczestniczyło w nim 31 osób, które w trudnych warunkach

pogodowych przepłynęły dystans 50 km. Dystans pokonywano w dwa dni z nocowaniem na jednej z urokliwych wiślanych wysp w namiotach i tipi. Dodatkowo w ramach projektu fundacja zakupiła 4 dwuosobowe kajaki, które będą służyły mieszkańcom Łomianek podczas projektów realizowanych przez fundację KiM.